I.) Proprie occurrit — a) Cum Accusativo personæ aut rei, quæ arietur. *Ennius* apud *Non.* p. 277. 21. *Merc.* Servi cives, defende hostes, quum potes defendere. *Cato R.* II. 141. Murs pater, te precor quesoque — ut tu morbos visos invisoque, vidueratatem vastitudineque, calamitatem intemperiasque prohibessis, defendas averruncesque. *Cic.* Senect. 15. 53. Vitis vestita pampinis nimis solis defendit ardores. *Id.* Mil. 4. 9. Defendere vim illatam. *Id.* Mur. 3. 5. pericula ciuium. *Id.* 3. Off. 18. 74. et *Ces.* 1. B. C. 7. injuriam et propulsare. *Ces.* 2. *ibid.* 2. jactus ignis et lapides. *Id.* 1. B. G. 44. bellum. *Id.* 2. B. C. 9. Ad defendendos ictus ac repellendos. *Virg.* 10. *Æn.* 905. hunc, oro, defende furorem. V. *Wagner* ad h. 1. *Horat.* 1. *Sal.* 3. 14. toga, quæ defendere frigus, Quanvis crassa, queat. *Seneca Prov.* 4. Imbreui culmo aut fronde defendunt. *Stat.* 1. *Theb.* 409. haud passi sociis defendere noctem Culminibus. *Sil.* It. 7. 170. Defendere siliti fonte et pura lympha. *Id.* 13. 99. dedecus manu. *Stat.* 7. *Theb.* 244. Antigone teneras defenditur atra Veste genas. ubi defenditur pro simplici tegere, operire positum videtur. — b) Cum Accusativo personæ aut rei, quæ arietur; et Aliat. cum præpos. ab personæ aut rei, a qua quid prohibetur. *Cloud.* *Quadrigarius* apud *Gell.* 9. 1. Defendere hostes a pinnis. h. e. a muris. *Sic Auct.* B. G. 8. 9. hostem a fossa. *Ovid.* Remed. am. 625. Proximus a testis ignis defenditur ægre. — c) Poetice cum Dative pro Ablativo. *Plaut.* Most. 4. 2. 20. Defendere injuriam soribus. *Virg.* 7. Ecl. 47. Solstitium pecori defendite. *Horat.* 1. Od. 17. 3. Faunus igneum defendit æstatem capellis. *Ovid.* Heroid. 5. 15. fenoque jacentibus alto Defensa est humili cana pruina casa. *Sil.* It. 5. 490. cohors defendere nescia morti dedecus. *Id.* 17. 431. sed gloria Pella. Non valuit misero defendere Daunæ tela. *Stat.* 9. *Theb.* 318. seutum defendere fauæ. h. e. obsistere, ne fama consenescat et pereat.

II.) Translate, quia mala propulsando nos tuemur, defendere ponitur pro servare, lucri, propugnare. ¶ 1. Generatim; et quidem — a) Absolute, seu cum Accusativo tantum personæ aut rei, quæ defenduntur. *Ces.* 6. B. G. 34. Manus certa nulla, non præsidium, non oppidum, quod se armis defendaret. *Liv.* 42. 41. Defendere se armis adversus aliquem.

*Virg.* 12. *Æn.* 437. nunc te mea dextera ferro Defensum dabit. h. e. defendet. Rursus *Ces.* 1. B. G. 35. Eduos ceterosque amicos populi Romani defendere. — Et absolute omnino *Id.* 2. *ibid.* 33. Postridie ejus diei, refractis portis, quam jam defendenteret nemo, atque intromissi militibus nostris, etc. Cf. *Nepos Themist.* 4. Accessit astu, idque, nullis defendantibus, incendio delevit. — Similiter idem vallet ac *tueri* apud *Ces.* 3. B. G. 3. Rei eventum experiri et castra defendere. Adde eundm. 3. B. C. 67. et 95. *Curt.* 7. 1. 3. Semper alterum in arie cornu defenderat. Inimo cum *tueri* conjungitur apud *Tac.* Germ. 14. Illum (principem) defendere, tueri — præcipuum sacramentum est. Cf. *Cic.* 1. Orat. 38. 172. Armis prudenter causas tueri atque defendere. — Et pro tegere apud *Curt.* 10. 9. extr. No loci quidem religione defensus, occiditur. Cf. *Ovid.* 4. Pont. 7. 23. Urbs posita defensa manuque. *Cic.* Sull. 4. 13. Hunc defendunt, huic adsunt. h. e. protegunt. *Id.* 11. Fam. 27. a med. aliquem contra iniquos. *Id.* Sull. 2. 4. innocentiam alicujus. Cum v. tegere, vel protegere conjugitur a *Cic.* Sull. 31. 86. Scelus nullum defendere ac tegere. *Id.* *ibid.* 18. 50. Defendere et protegere jacentem et spoliatum. — Et pro sustinere, præcipue apud Poetas. *Horat.* Art. P. 194. Actoris partes chorus officiumque virile defendat. *Id.* 1. Sat. 10. 11. Et sermone opus est modo tristis, saepe jocoso, Defendente vicem modo rhetoris atque poetæ, Interdum urbani. Cf. *Cic.* 8. Phil. 4. 11. Semel enim pacem defendi? non semper otio studi! Immo cum v. sustinere conjugitur apud *Gic.* Pis. 2. 4. Senatus auctoritatem sustinere contra invidiā atque defendere. — Item pro servare, ut apud *Liv.* 26. 27. *Ædes* Vesta vix defensa est. *Cels.* 4. 5. Defendere valetudinem iisdem rebus, quibus redditia est. Cf. *Cic.* Quint. 13. 42. Ut locum suum, quem adhuc honestissime defendit, obtineat. V. integrum locum. — b) Sæpius occurrit defendere aliquem vel aliquid ab aliquo, ut apud *Cic.* 2. leg. Agr. 19. 52. Defendi ab aliquo paludibus, itinerum angustis et altitude montium. *Ces.* 2. B. G. 31. Defendere se a finitimis. *Sall.* Cat. 45. se a multitudine gladio. *Cic.* pro leg. *Manil.* 6. 14. provinciam non modo a calamitatibus, sed etiam a metu calamitatibus. *Id.* Mil. 2. 6. vitam a telis inimicorum. *Ces.* 1. B. C. 7. estimationem et dignitatem suam ab inimicis. *Liv.* 39. 24. libertatis causam ab regio præsidio. *Virg.* 7. Ecl. 6. teneras defendendo a frigore myrtos. *Orid.* 7. Met. 384. ab acutæ vulnere falcis, A pecoris morsu frondes defendere. *Quintil.* 6. 3. 19. orationem a tædio. Et absolute, h. e. sine Accus. *Ces.* 7. B. G. 23. Et ab incendio lapis et ab ariete materia defendit. ¶ 2. Speciatim — a) In judiciis defendere usurpatum pro oratione tueri, propagnare cum Accusativo personæ vel causæ quæ defenduntur. *Cic.* Sull. 2. 6. Defendere aliquem de ambitu. *Id.* Cluent. 45. 126. aliquem apud prætores. Sic *Nepos Phoc.* 2. Ab eodem in judiciis defensus, aliquoties liberatus discesserat. Similiter *Cic.* Cluent. 27. 74. Defendere causam apud judicem. *Id.* Amic. 25. 96. Ita re magis, quam auctoritate, causa illa defensa est. — b) Ille in judiciis reque atque in disputationibus defendere est ratione asserere, contendere, itemque afferre, allegare in defensionem: et occurrit — Cum Accusativo rei, quæ præcipue generatim effertur. *Cic.* 2. Orat. 38. 161. Carneades nullam unquam in illis suis disputationibus rem defendit, quam non probarit; nullam oppugnavit, quam non exverterit. *Id.* 5. Fin. 8. 21. Sed sunt sententiae: duas sine patrono, quatuor defensæ. *Id.* Rosc. Am. 47. 136. Sciant me id maxime defendisse, ut ii vincere, qui vicerunt. h. e. contendisse. *Id.* 5. Ferr. 37. 85. Sed quid ego ex te quero, quid defensurus sis, quum etc. *Id.* 7. *ibid.* 58. 151. Cui si etiam id, quod defendit, concedere velim, tanquam etc. — Sæpius cum Accusativo et Infinito. *Cic.* Tull. 13. 32. Si — tibi lubitum esset ita defendere, tuam familiam non fecisse, vinceres si id probare potuisses. *Id.* 3. Fin. 21. 71. Gravissime et verissime defenduntur, namquaque æquitatem ab utilitate posse se Jungi. *Tac.* 13. Ann. 43. Nihil ex his sponte susceptum, sed principi paruisse, defendebat. *Gell.* 10. 19. Id solitum esse heri defendit. — Et sequente Relativum. *Cic.* 2. Fin. 35. 117. Quæ cur non radiant in sapientem, non est facile defendere. — Simulare est illud *Cic.*, ubi defendere passive occurrit cum Infinito tantummodo, 2. Invent. 32. 98. Quam quadam vi reus id, quod fecerit, fecisse defenditur.

*Id.* *Vatin.* 2. 5. Defendebatur, testibus collegis suis, non recitandi causa legisse, sed recognoscendi. *Ita Orelli* cum veteri. editt.; at nunc *Halm.*, secundus *Madvigium*, legit defendebat — se legisse. ¶ 3. Item speciatim, apud sequioris ævi scriptores, defendere ponitur pro aliquid judicio persecuti, adeoque vindicare, ulcisci etc. *Ulp. Dig.* 5. 3. 7. Et libertatem et hereditatem ex testamento sibi defendebat. h. e. vindicabat. *Id.* *ibid.* 38. 2. 14. Si patris mortem defendere necesse habuerit. h. e. ulcisci. *Adde Macrini* *ibid.* 48. 2. 11. etc.

DÉFÉNÉRATÙS, a, um, particip. ab inusit. defenero, fenore obstrictus. *Apul.* Mag. p. 322. 21. Pater eius multis creditoribus defeneratus. *Vet.* Scholast. Bob. ad *Cic.* Sext. 8. ed. A. Mai. in *Class. Auct.* T. 2. p. 129. Precipue quod esset ære alieno defeneratus. *Adde Ambros.* 7. Ep. 1.

DÉFENERO, as, arc, a. 1. senioribus faciendis exhausio. Occurrit Part. *Defenerandus* apud *Cic.* 6. *Parad.* 2. Dimensiones libertorum ad defenerandas diripiendas provincias. *At plerique alii cum Orelli. rectius leg.* fenerandas.

DÉFENSA, a, f. 1. defensio, ultio. *Tertull.* 2. aduers. *Murcian.* 18. 1. A Deo expectare defensam.

DÉFENSABILIS, e, adjet. qui defendi potest. Occurrit tantum *Comp.* *Defensabilior* apud *Ambros.* Ep. 10. n. 78. Qui eo defensabilior sibi videtur, quod eum refugit Flavianus.

DÉFENSATIÖ, ônis, f. 3. actus defendendi, defensio. *Jul.* *Fal.* de reb. gesti. *Alex.* M. ed. A. Mai. 3. 40. Neque sane a nobis quoque aberit Antigono defensatio.

DÉFENSATRIX, tuis, f. 3. quæ defendit. Agnoscit hoc nomen *Probus gramm.* 2. p. 1452. *Putsch.* Nomina appellativa or terminata, si tracta fuerint a verbo, genus femininum *trix* terminant. Sed excipitur unum, qui quamvis non veniat a verbo, tamen feminino *trix* facit, genetrix; nam *balneatrix*, *defensatrix* rationabiliter debet dici, nisi quoniam male sonant. Ita legit *Lindemannus*: alii *defenstrit*, quam lectionem ipsa *Probi* verba depositunt. Ceterum *Defensatrix* legitur apud *Ambros.* 6. *Hexam.* 9. Manus est totius corporis propugnaculum, capitlis defensatrix.

DÉFENSIBILIS, e, adjet. qui defendere potest. *Cassiod.* de anim. ante med. *Anima* civitatis defensibili muro cinxit.

DÉFENSIO, ônis, f. 3. actus defendendi, propugnatio, patrocinium, sive armis, sive verbis fiat (st. difesa; Fr. défense; Hisp. defension; Germ. die Vertheidigung; Angl. a defending, defence). Occurrit: ¶ 1. Generatim. *Ces.* 2. B. C. 7. Apparare omnia ad defensionem urbis. *Adde eundm.* 7. B. G. 23. *Cic.* 1. Fam. 7. 2. Propugnatio ac defensio dignitatis tuae. *Id.* 5. *ibid.* 8. a med. Suscipere defensionem alicujus. *Id.* Cœl. 4. 9. Ad istam omnem orationem brevis est defensio. *Id.* 1. Orat. 56. 237. Utriusque rei facilis est et prompta defensio. *Id.* Mil. 5. 14. Defensio contra viam. *Id.* *ibid.* 6. 15. Dare aliqui defensionem. *Id.* 1. Orat. 57. 242. Arripere patrocinium æquitatis, et defensionem testatorum. *Id.* 1. ad Brut. 12. Quo in judicio certe defensionem non haberet. *Id.* 4. Ferr. 10. 27. Ut defensione aliqua. *Id.* Sull. 25. 71. In stuprorum defensionibus. ¶ 2. Speciatim pro scripta oratione, qua quis defenditur. *Plin.* 7. Hist. nat. 30. 31. (110). Defensionem Demosthenis legit. *Adde Sueion.* *Claud.* 51. ¶ 3. Item in jure est ultio, vindicta. *Ulp. Dig.* 29. 5. 1. a med. Quæstionem sic accipimus, non tormenta tantum, sed omnem inquisitionem et defensionem mortis.

DÉFENSITO, as, ãtum, ãtum, ore, a. 1. frequentat. a defendo. *Cic.* 4. Acad. (2. pr.) 22. 71. Ille non acerius accusavit in senectute, quam antea defensitaverat. *Adde eundm.* 2. *ibid.* 45. 139. *Id.* 1. Off. 33. 121. Defensitare causas. *Adde eundm.* *Brut.* 26. 100.

DÉFENSO, as, ãvi, ãtum, are, a. 1. Part. *Defensans* 2. a. — Defenso est frequentat. a defendo, sed ejusdem fere significationis. — ¶ 1. Stricto sensu est depellere, arcere. *Stat.* 5. *Silv.* 2. 105. Defensare metus, adversaque tela subisti Pelliæ. ¶ 2. Latior sensu est servare, tueri, propagnare vel re, vel oratione. — a) Cum Accusativo tantum. *Plaut.* Rud. 3. 3. 50. et *Sall.* Jug. 64. Defensare mœnia. *Ovid.* 12. Met. 376. humeros. *Adde Stat.* 2. *Silv.* 8. 14. et *Tac.* 2. Ann. 5. *Claudian.* 1. *Eutrop.* 386. Sic armata suo jam defensante juvenco. *Livio* quoque tribuitur

26. 45.; sed incerta ea lectio est. — b) Cum addito Ablativo rei, a qua quem defensamus. *Sall. Jug.* 102. Defensare se ab hostibus. *Plaut. Bacch.* 3. 3. 39. Defensare se injuria. h. e. ab injuria. — c) Absolute. *Ovid. 11. Met.* 373. Pars quoque de nobis fūnēto saucia morsu. Dum defensamus, letō data est.

**DÉFENSOR**, ūris, m. 3. qui defendit. ¶ 1. Stricto sensu defensor est qui prohibet, depulso. *Cic. Mur.* 2. 3. Defensor periculi. *Id. Mil.* 22. 58. Conservatores domini, ultores sceleris, defensores necis. ¶ 2. Latiori sensu ac generatim est idem ac patronus seu potius propugnator; et occurrit — a) Modo cum Genitivo hominis, aut rei, quæ defenduntur. *Cic. 1. Orat.* 57. 244. Paterni juris defensor et quasi patrimonii propugnator sui. *Id. Mil.* 15. 39. Propugnator senatus, defensor vestre voluntatis, patronus publici consensus. *Id. Rabir.* perduell. 4. 12. Custos defensorque juris et libertatis. *Id. Sext.* 69. 144. Publicæ cause defensorem, propugnatorem. *V. Manut.* ad h. l. *Id. Divin. in Q. Cœcili.* 16. 54. Nam provincia accusat, cum is agit causam, quem sibi illa defensorem sui adoptavit. — b) Absolute, substantivorum more. *Cœs. 2. B. G.* 6. Murus defensoribus nudatus. *Id. 3. ibid.* 25. Defensores vallo et munitionibus depellere. *Id. 7. ibid.* 15. Defensores idoneos oppido deligere. — In carmine usurpatum a *Virg. 2. Æn.* 521.; *Ovid. 13. Met.* 274. et 6. *Fast.* 188.; *Horat. 2. Sat.* 5. 30.; *Lucan.* 10. 488.; *Juvenal.* 8. 163.; et *Claudian.* 1. *Rufin.* 80. — c) De brutis animalibus. *Varro 2. R. R.* 9. 1. Oves et capras lupus captare solit, cui apionibus canes defensores. — d) De inanimis. *Cœs. 4. B. G.* 17. extr. Sublicet ad inferiorem partem luminis obliquæ adiungebantur, ut si arborum trunci, sive naves, dejiciendi operis causa, essent a barbaris missæ, his defensibus earum vis minueretur. ¶ 3. Item latiori sensu, sed speciatim defensör reipublicæ, civitatis, plebis, loci, est appellatio muneris constituti in civitatibus habitantium frequentia celebribus, cujus partes erant unumquemque civium ab improhibitibus insolentium defendere, ut sit *Majorian.* *Nouv.* tit. 5. De his agit *Cod. Theod.* l. 1. tit. 11. *Inscript.* apud *Gruter.* 1092. 7. L. *CASVRI* L. F. CLV. SPECVLATORI DEFENSORI REIPUBLICÆ. Alia apud *Donat.* 225. 6. DEFENSORI REIPUBLICÆ BRIXIANORVM. Alia apud *Gruter.* 1080. 6. RESTITUTORI REIPUBLICÆ LIBERTATIS, DEFENSORI VRBIS ROMÆ, COMMVNIS OMNIVM SALVTIS AVCTORI, D. N. IMP. FL. VAL. CONSTANTINO PIO FELICI INVICTO, SEMPER AVGSTO etc. Ut privati municipiorum, ita imperatores Romæ defensores dicebantur. Ceterum de hismodi defensoribus V. *Savigny.* *Histoire du droit Rom.* vol. 1. p. 88. — Cum genere feminino. *Ulp. Dig.* 16. 1. 2. extr. Si mulier defensor aliquicū exsistiterit. *Al. leg.* defenstrix.

**DÉFENSÖRUS**, a, um, adject. ad defendendum pertinens, ut *Judicia honorum defensoria* apud *Tertull.* 2. *advers.* *Marcion.* 14.; et *Defensoria verba* apud *Rufin.* 2. *Invect.* in *Hieronym.* n. 30.

**DÉFENSTRIX**, icis, f. 3. que defendit. *Priecian.* super vers. *Æn.* 1220. *Putsch.* testatur, usurpatum esse ab ipso Cicerone in *Timæo*. Adde locum *Ulpiani* in **DEFENSOR** in fin.; et *V. DEFENSATRIX*.

**DÉFENSUS**, a, um. *V. DEFENDO.*

**DÉFÉRÖ**, fers, tuli, latum, ferre, a. anom. 3. (de et fero). Part. *Deferens* I. 1. b.; *Delatus* in omnibus paragr.; *Delaturus* I. 1. a.; *Defendens* II. 2. — Defero est deorsum fero, aliquid a loco aliquo asporto alioquin afferro (lt. portar gñū, portar via; Fr. porter, apporter d'un lieu, emporter; Hisp. aizar, llevar una cosa de un lugar a otro; Gerin. etwas von irgendwo her-, herab-, herbeibringen oder -föhren, fortbringen, forschaffen; Angl. to carry down or along, to carry, bring, convey).

I. Proprie. ¶ 1. Generatim; et quidem — a) Cum addito, quo quis aut quid defertur per præpos. ad, in, etc. et *Acrus*. *Plaut. Trin.* 4. 2. 113. Quod me aurum deferre jussit ad gnatum suum atque ad amicum Calliclem. *Id. Men.* 5. 5. 49. I. arcessit homines, qui illunc (h. e. illum hominem) ad me deferrant. h. e. abripiant. Adde *eund.* *ibid.* v. 45. *Cœs. 5. B. G.* 45. Hic servo — magnis persuadet præmissis, ut litteras ad Cæsarem deferas. (At *Plaut. Trin.* 4. 2. 107. Hos ego quero, quibus me oportet hanc deferre epistolas. ubi *Dativus* commodi esse potest, quin a verbo defere pendaat: ceterum hñjusce v. initio lacuna in MSS. adest). *Id. Cœs. 1. B. C.* 9. Deferre mandata ad aliquem. *Virg. 9. Æn.* 604. natos

ad Euroina. *Ovid. 8. Met.* 816. Fames Ad jussam delata domum est. *Liv. 40. 59.* Manantia sanguine spolia Romam ad triumphum delaturos. *Varro 1. R. R.* 40. 4. Tertium genus seminis, quod ex arbore per surculos defertur in terram. *Liv. 9. 37.* Deferre aciem in campos. *Id. 5. 25.* aurum in ærarium. *Id. 5. 47.* Ruinaque tota prolapsa acies in præcepis defertur. *Virg. 8. Ecl.* 59. Præcepis aerii specula de montis in undas deferas. *Ovid. 6. Fast.* 227. Tiberis defert purgamina in mare. *Quintil. 1. 12. 10.* Corpora infantium casus, quo in terram toties defertur, non tam graviter affligit. *Tac. 1. Ann.* 35. Ferrum deferebat in pectus. *Ovid. 14. Met.* 601. tacito defere (*hunc*) sub æqua cursu. — Et de navibus, quæ appellunt. *Plaut. Amph.* 2. 2. 69. E portu natus hic nos dormientes detulit. — b) Onisko, quo quis aut quid defertur. *Lucret. 5. 565.* Matuta Aurora defert et lumina pandit. *Ovid. 8. Met.* 644. ramaliaque arida tecto Detulit, et minuit, parvoque admovit aheno. *Plin. 3. Hist. nat.* 4. 5. (33). Rhodanus segnem defers Ararim. *Id. 6. ibid.* 27. 31. (136). Amnes plurimum limi deferes. *Id. Plin.* pro producere, gignere, usurpat 19. *ibid.* t. 2. (14). Frutex similem barbatæ nucis defert fructum. *Aliquot tamen Codd.* hæc verba omittunt. — Hinc absolute et pro dejicere ponitur a *Seneca 6. Quæst.* nat. 4. Terræ motus defert montes. Et *Stat.* 10. *Theb.* 746. Nullaque tertorum subit ad fastigia, quæ non deferas basta virum persusque cæde recurrit. ¶ 2. Speciatim usurpatur de maritimo itinere, et dicuntur fere passive tum de navibus, tum de hominibus. *Cœs. 3. B. C.* 14. Una ex iis (navibus) — delata Oricum etc. *Id. 5. B. G.* 8. Longius delatus æstu, orta luce sub sinistra Britanniam relictam conspexit. Cf. *Horat. 1. Ep.* 1. 15. Quo me cumque rapit tempestas, defor hosps. *Stat. 2. Achill.* 347. terraque fredo delatus Achæas Hospitis Atridæ spoliat thalamos. ¶ 3. Item speciatim mercatores defere dicuntur, quum quid vendibile exponunt et pretium indicant. *Seneca Ep.* 42. Id itaque in omnibus consiliis rebusque faciamus, quod solemus facere, quoties ad institoris alicuius mercis accessimus: videamus, hoc quod concupiscimus, quanti deferas. *Colum.* 10. R. R. 314. cereale papayer anetho Jungite, dumque virent neros deferte maniplos. h. e. venales in forum. Cf. *Horat. 2. Ep.* 1. 269. Deferas in vicum vendentibus thus et odores.

II.) Translate. ¶ 1. Generatim est aliquo aliquid ferre, afferre; sed metaphorice sumptum. *Cœs. 3. B. G.* 23. Hoc re ad consilium delata. *Liv. 9. 18.* Fortuna pignora in discriminem defere. *Horat. 1. Sat.* 10. 67. sed ille (poeta) Si foret hoc nostrum fato delatus in ævum, etc. *Quintil. 10. 1. 66.* Fabulas in certamen defere. *Id. 4. 5. 2.* Qui ad agendum nihil cogitati detulerit. ¶ 2. Speciatim est offere, exhibere, tribuere: ad rem *Cic. Flacc.* 9. 21. Triduo iter ad prætorum tabulas deferrit jubet. h. e. aillatas exhibere, duabus scilicet significationibus simul conjunctis. Cf. *eund.* 5. *Fam.* 20. ante med. Defere rationes. h. e. aillatas accepti et expensi rationes exhibere. — Porro hac significatio occurrit — a) Cum addito per præpos. ad Accusativo personæ, ad quam quid defertur. *Cic. pro leg. Manil.* 23. 67. Ad unum defereenda esse omnia non arbitrantur. *Id. 6. Fam.* 10. 3. Universum studium meum et benevolentiam ad te defero. *Id. Brut.* 22. 86. Defere cœsum ad aliquem. h. e. causam agendum alicui committere. *Cœs. 6. B. G.* 2. Ad ejus propinquos imperium defertur. *Nepos Hann.* 3. Exercitus summam imperii ad eum detulit. — b) Cum Accusativo rei et Dativo personæ. *Cic. pro leg. Manil.* 24. 69. Quidquid possum, tibi polliceor ac defero. *Id. Flacc.* 6. 14. Omnen ei suam auctoritatem, gratiam, copias, opes ad hoc negotium confidendum detulit. *Id. 2. Orat.* 56. 227. Defere palmam alicuius rei alicui. *Id. t. Nat. D.* 6. 15. Ad Vellejum Epicurei primas ex nostris hominibus deferebant. *Id. 2. leg. Agr.* 17. 46. Defere honorem alicui. *Id. 13. Fam.* 55. ultra legationem alicui, cui ibid. opponitur denegare. *Inscriptio Fastorum* apud *eund.* 2. *Phil.* 34. 87. Cæsari Antoniu populi jussu regnum detulisse, Cæsarem uti noluisse. *Cœs. 6. B. G.* 2. Defere regnum civitatis alicui. *Horat. 2. Od.* 2. 22. regnum et diadema uni. *Liv. 23. 13.* pacem hostibus. *Id. 3. 53.* Adeo æqua postulastis, ut ultra vobis deferaenda fuerint. *Quintil.* 10. 1. 53. Defere secundas alicui. — c) Cum Accusativo rei tantum. *Nepos Epam.* 4. Ereptum ad

me pervenisse, quod delatum accipere noluisse. *Sil. It.* 10. 600. delato consul insignis honore. *Quintil. 5. 6. 6.* Ne unquam iurandum deferemus. h. e. jurandi conditionem. *Terent. Clem. Dig.* 50. 16. 151. Delata hereditas intelligitur, quam quis possit adeundo consequi. — d) Et absolute omnino. *Horat. 2. Od.* 2. 22. si quid petet, ultra defer. *Quintil. 5. 6. 3.* Qui nullo deferente jurare sit paras. *Al. leg.* offerente. — Sequoris Latinatis tempore, deferre absolute est idem atque honorem deferre, unde Itali eodem sensu deferebant. *Imp. Valentinian.* *Theodos.* et *Arca. Cod.* 3. 12. 7. His adjicimus natalicios dies urbium maximarum Romæ et Constantinopolis, quibus debent jura deferre, quia et ab ipsis nata sunt. Ita pro in quibus debent jura differri legendum appetet ex *Cod. palimpsesto* edito ab *A. Peyronio* in *Fragm. Cod. Theod.* 2. 8. 19., ubi hoc, ut supra retulimus, habentur. ¶ 3. Item est sermone vel scriptis renunciare, referre, narrare. — 1.) Generatim; et usurpatum modo cum Accusativo rei et Infinito, modo cum Accusativo rei tantum, interdum etiam absolute cum Ablativo rei et præpos. de. *Cic. 11. Att.* 7. 5. Multos esse arbitror, qui ad Cæsarem detulerint delaturive sint, me aut premitere consiliū mel, aut non probare que siant. Sir *Virg. 4. Æn.* 298. eadem impia fama Juventi Detulit, armari classem cursumque parari. *Cic. 13. Fam.* 18. Defere alicui aliquid per litteras. *Cœs. 5. B. G.* 7. Hæc a compluribus ad Cæsarem deferebantur. *Id. 3. B. C.* 59. extr. Falsum ab his equitum numerum deferi. *Nepos Dalm.* 7. Ad regem transiit, et de defectione patris detulit. — 2.) Speciatim defere locum habet in jure: et — a) *Defere ad prætorum* dicitur actor, aut accusator, aut denique index, qui reum aliquem facit. Hac autem significacione usurpatum — Cum Accusativo rei et Infinito, aut cum Accusativo rei tantum. *Cic. Sull.* 19. 51. Quid ergo indicat, aut quid assert, aut ipse Cornelius, aut vos qui ab eo hoc mandata desertis? gladiatores emitto esse — ad cædem ac tumultum. Similiter *Id. 7. Verr.* 62. 160. Res ad eum defertur, esse citem R., qui se Syracusis in laudem suis quereretur. *Id. 4. Cat.* 3. 5. Hæc omnia indices detulerunt, rei confessi sunt. *Id. 3. leg. Agr.* 1. 1. Commodius fecisset tribuni plebis, Quirites, si, quæ apud vos de me deferas, etc. Sic *Liv. 42. 11.* Ad deferaenda de Perseo crimina. Et *Quintil. 4. 2. 98.* Eadem filius detulit de novere. — *Defere nomen alicuius*, vel apud sequioris ævi scriptores defere aliquem, addito interdum criminis fere per Genitivum vel Infinitum, similiter significat accusare, reum facere. *Cic. Horac. Ann.* 10. 28. Consilium ceperunt plenum sceleris, ut nomen hujus de parricidio deferas. *Id. ibid.* 3. 8. Quod si aut causa criminis, aut qualibet denique vel minima res reperiatur, quamobrem videantur illi nonnulli tamen in defendo noui senti, etc. *Id. Cœl.* 23. 56. Defere alicui nomen eusiphi. *Id. 4. Verr.* 23. 68. Huic eidem Sopatro ille inimici ad C. Verrem — ejusdem rei nomen defulerunt. *Tac. 13. Ann.* 33. Defere Capitonem. *Id. 14. 41.* reos ad prætorum. *Quintil. 12. 7. 3.* Ad deferaenda reos præmio duci. Cf. *Gell.* 13. 4. Ne deferas me, neque criminare adversus Junonem. *Quintil. 11. 1. 79.* Reos ejusdem criminis detulerunt. *Tac. 14. Ann.* 48. A Capitone majestatis delatus est. *Id. 4. ibid.* 42. Aquilum adulterii delatum. *Id. 6. ibid.* 47. Impiecat in principem delatus. *Forcellinus* assert etiam *Cic. fragm. contra C. Anton.* (quod in edit. *Orell. nondum inventi*) apud *Ascon.* A. L. Caleano furti delatus. *Tac. 2. Ann.* 17. Deferas moliri res notas. *Id. 6. ibid.* 19. Sex. Marius defertas incestasse filiam. Et absolute *Quintil. 1. 1. 22.* Et minari et defere etiam non orator potest. *V.* hac de re *Klotz* ad *Cic. oration.* vol. 1. p. 592. — 3.) Item speciatim defere aliquid ad ærarium, vel aliquid aut aliquem tantum, est profiteri in beneficiis: *V. BENEFICIUM.* *Cic. 5. Phil.* 5. 15. Ilorum nomina aī ærarium detulisset. *Id. Arch.* 5. 11. In beneficiis ad ærarium delatus est. *Id. Balb.* 28. 63. Caesar in prætura, in consulatu præfertum fabrum detulit. *Gell.* 16. 10. Mille quingentum seris in ceum defere. — Cf. alio sensu *Val. Max.* 2. 5. 6. In ea templis dea Fehris remedia, quæ ægrorum corporibus admetra fuerant, deferebantur. h. e. scripta depositabantur. — 4.) Denique defere se apud J. Clos dicitur is, qui sibi aliquid reliquit acquisitum, quod possidere non possit, ultra magistratui profite-